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MOOC EDIZIONE 2016/2017 

Individuazione degli apprendimenti pregressi  
per la validazione e la certificazione delle competenze 

Sedi e date per gli esami in presenza 
 
ATENEO E 
DIPARTIMENTO 

DOCENTI DI RIFERIMENTO 
 

DATE DEGLI ESAMI  SEDE PRESSO CUI SI DOVRANNO RECARE GLI 
STUDENTI 

Libera Università di 
Bolzano  
Dipartimento di 
Informatica 

Gabriella Dodero  
gabriella.dodero@unibz.it  
 

Fine novembre 
Fine gennaio 
Inizio maggio 
 

Se poco numerosi presso la Facoltà di 
Informatica Piazza Domenicani 3 Bolzano - 
ufficio Prof Dodero (fino a 3 persone per volta) 
Se in numero superiore a 3 occorre verificare 
disponibilità aule, indicativamente ore 18-20 

Università di Firenze 
Dipartimento di 
Scienze della 
Formazione e 
Psicologia 

Vanna Boffo 
vanna.boffo@unifi.it 
Gaia Gioli 
gaia.gioli@unifi.it 
 

24 Novembre 2016: ore 15.00-19.00  
26 Gennaio 2017: ore 15.00-19.00  
26 Maggio 2017: ore 15.00-19.00 

Da definire 

Università di Genova 
DISFOR 
 

Mauro Palumbo 
palumbo@unige.it  
Sonia Startari 
sonia.startari@unige.it  

18 novembre ore 11  
9 gennaio ore 11  
22 maggio ore 11 
 

Da definire 

Università Milano-
Bicocca 
Dipartimento Scienze 

Laura Formenti  
laura.formenti@unimib.it 
tel. ufficio 02 64484844 

28 novembre 10.30  
30 gennaio 10.30  
8 maggio 10.30 

Da definire 
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Umane per la 
Formazione "Riccardo 
Massa" 

Gaia Del Negro 
gaia.delnegro@gmail.com  
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